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PIERWIOSNKI OPTYMIZMU 

Z opublikowanej dziś informacji o ocenach koniunktury w pol-

skim sektorze przemysłowym wynika, że nastroje rodzimych pro-

ducentów uległy znacznej poprawie. W badaniach odnotowano 

przewagę ocen optymistycznych pierwszy raz od 33 miesięcy, czyli 

od niemal 3 lat. Główną przyczyną poprawy była odczuwana przez 

przedsiębiorstwa przemysłowe poprawa popytu. Dzięki temu 

oczekiwania polskich producentów okazały się najlepsze od lutego 

2024 r., a ponadto w ciągu ponad trzech i pół roku wyższy ich wy-

nik zarejestrowano tylko raz. 

Wskaźnik PMI dla polskiego sektora przemysłowego (w pkt.) 

 

Źródło: S&P Global.  

KOMENTARZ 

Analitycy S&P wskazali, że chociaż raportowany przez polskie przedsiębiorstwa przemysłowe wzrost produk-

cji i nowych zamówień był niewielki, to firmy zwiększyły zatrudnienie czwarty raz w ciągu pięciu miesięcy. 

Oznacza to, że spodziewają się one utrwalenia ożywienia gospodarczego wraz z nadejściem wiosny. Wzrost 

wskaźnika PMI dla niemieckiego przemysłu do najwyższego poziomu od dwóch lat w lutym daje powody do 

takiego optymizmu, tym bardziej, że choć nadal obserwowano spadek liczby nowych zamówień eksporto-

wych, to w lutym nastąpił on w wolniejszym tempie. Jednocześnie przedsiębiorcy raportowali spadek śred-

nich kosztów produkcji piąty miesiąc z rzędu. Niektóre przedsiębiorstwa zgłaszały, że ceny surowców były 

zasadniczo stabilne, a nowi dostawcy oferowali nawet niższe niż dotąd stawki. 

Na poprawę ocen koniunktury przedsiębiorstw przemysłowych wskazały też lutowe wyniki badań koniunk-

tury GUS. Według nich ankietowane firmy formułowały mniej negatywne niż wcześniej oceny prognozy port-

fela zamówień, a prognozy produkcji okazały się nawet nieznacznie pozytywne. Jednocześnie dyrektorzy 

przedsiębiorstw przewidywali wzrost cen wyrobów przemysłowych, choć mniej znaczący niż prognozowano 

przed miesiącem. Za to z badania PMI wynika, że producenci już w lutym br. zdecydowali się podnieść ceny 

swoich wyrobów w reakcji na zwiększony popyt. Inflacja cen wyrobów przemysłowych była jednak póki co 

zgodna ze średnią z badań długoterminowych. Dalsza szybka odbudowa popytu, potwierdzona odczytem PKB 

za IV kwartał 2024 r., może jednak doprowadzić do nasilenia presji inflacyjnej w sektorze przemysłowym, 

a przez to oddziaływać z większą mocą także na wskaźnik cen dóbr i usług konsumpcyjnych. 
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Wskaźnik PMI dla polskiego 

sektora przemysłowego w lu-

tym 2025 r. wzrósł z 48,8 pkt. 

w styczniu do 50,6 pkt., sygna-

lizując ogólną poprawę warun-

ków gospodarczych w przemy-

śle po raz pierwszy od kwietnia 

2022 r.  

Liczba nowych zamówień, pły-

nących do polskich producen-

tów, zwiększyła się w lutym br., 

kończąc okres spadku trwający 

od marca 2022 r. Wzrosła też 

produkcja, choć tempo tego 

wzrostu było umiarkowane. 

Prognozy na nadchodzące 12 

miesięcy uległy dalszej popra-

wie, a nastroje były najlepsze od 

lutego 2024 r. Firmy przypisy-

wały pozytywne prognozy m.in. 

rosnącemu popytowi, lepszym 

warunkom w Niemczech i oży-

wieniu na rynkach. 

 

  

 

 

 

 


